
校旗継承式         校旗継承式        全校ゲーム        ６年生入場 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

３月に入り、子供たちは学年の締めくくりの時を迎えています。卒業を控えた６年生は、これま

での学びを胸に、中学校という新たな世界へと踏み出そうとしています。５年生以下の子供たち

も、最上級生の姿を目に焼き付けながら、次の学年への準備を進めています。 

学校では、１年間をふり返りながら、今年度の学びが次年度に続いていくよう学習面や生活

面でのまとめを最後までしっかりとおこなって参ります。ご家庭でも１年間のお子様の成長ぶり

をふり返りながら、見つけてみられてください。そして、励ましの言葉をかけてあげてください。よ

ろしくお願いいたします。 

令和６年度末にあたり、１年間の保護者の皆様や地域の皆様の小値賀小学校・大島分校へ

の深い御理解と御協力に対し、心より感謝を申し上げます。１年間、ありがとうございました。 

 

 

 

２月２７日（木）に、校旗継承式を実施し、全校のリーダーが６年生から５年生へと引き継が

れました。お別れ集会では、各学年からの出し物やゲームを通して、６年生へ卒業のお祝いと感

謝の気持ちを伝え、思い出を共有する大切な時間となりました。最後は、全校で「３６５日の紙

飛行機」を合唱し、６年生の新たな門出をお祝いしました。 

 

 

 

 

 

 

 

 

次年度（令和７年度）の家庭訪問のお知らせプリントを１年生から５年生まで、本日（3/3）

テトルにて配信いたします。詳しい計画表につきましては、４月に入り新担任より連絡させてい

ただきます。よろしくお願いいたします。 

 

 

学校スローガン『挑む！』 令和７年３月３日発行  第１１号  校長 小川 広孝 

小値賀っ子だより 

QRコードを読み取っていただくとホームページを見ることが
できます。小値賀小学校の情報を様々に発信中です！ 

「感謝」 

！ 

校旗継承式・お別れ集会 

お知らせです！ 

裏面に続きます！ 



１年生              ２年生             ３年生 

４年生              ５年生             ６年生 

 

 

 

子供たちは毎日の学校生活の中で、何気ない瞬間に大きく成長しています。友達を励ます優

しい言葉、あきらめずに挑み続ける姿、発表で堂々と話す姿・・・。その一つ一つが私たち教師

（大人）の心を揺さぶり、感動を与えてくれます。私たちの役割は、そのような子供たちの素晴ら

しさを見逃さず、温かく見守ることです。これからも保護者の皆様、地域の皆様と共に、子供た

ちの成長を喜び合える学校を築いていきたいと思っています。以下の写真は、各学年の最後の

授業参観（学習発表会、2分の１成人式など）の様子です。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

令和７年度から小値賀小学校では、授業参観日を『地域・保護者参観日』とし、保護者様だ

けの参観ではなく、地域の皆様にも参観していただきたいと考えております。 

運動会や持久走大会を含めますと、年に６回ほどになる予定です。保護者の皆様には、学校

よりその都度、御案内をさせていただきます。地域の皆様には、この学校便りを通じての御案内

とさせていただきたいと思います。 

お忙しい中とは存じますが、ぜひ御来校いただきますようお願い申し上げます。 

 

 

御来校の際は、児童玄関から入られてください。よろしくお願いいたします。 

 

 

◆学校の教育活動の様子については、学校ホームページに掲載しています。  

 http://ojika-ed.net/sho/    スマホ等からは、上記の QR コードからお入りください。 

 

 

子供たちの輝く瞬間 

地域・保護者参観日（御案内） 

令和７年度 第１回「地域・保護者参観日」  令和７年４月１８日（金）１３：５５～  

 

http://ojika-ed.net/sho/

